sum composuit opus : *Specimen ecclesiae Ruthenicae* ab origine susceptae fidei ad nostra usque tempora in suis capitibus seu primatibus Russiae cum S. Sede Apostolica Romana semper unitae exhibitum, Romae, 1733.

326. — **Gregorius Kolb S. J.** († 1746), Germanus, in academia Friburgensi historiae professor, praeter alia opuscula composuit adjectis reflexionibus historicis *Seriem Romanorum Pontificum*, Friburgi Brisgoviae, 1720.

327. — **Eduardus Ambrosius Burgis** († 1747), Ord. Praed., Anglus, ex haeresi ad fidem conversus, theologiae Lovanii professor, conscripsit grato stilo opus accuratum et utile, historiam Ecclesiae priorum quinque saeculorum complectens : *The Annals of the Church*, Londini, 1738.

328. — **Marcus Antonius Boldetti** († 1749), Romanus, ecclesiae ad S. Mariam Majorem canonicus, vir vastissimae eruditionis, in archaeologia christiana peritissimus, reliquit opus historiae ecclesiasticae proficuum : *Osservazioni sopra i Cimiteri de' SS. Martyri ed antichi Cristiani di Roma*, Romae, 1720.

329. — **Ludovicus Antonius Muratori** († 1750), sacerdos Italus, utriusque juris doctor, per quinquaginta annos Mutinae bibliothecarius, archivarius simulque in ecclesia Mutinensi S. Mariae praepositus et parochus, vir insignis pietatis ac zelo semper animarum flagrans, pater pauperum et aegrotorum, fructuosissimam vitam studia litteraria inter et sacri ministerii officia illibate transegit. Quod tempus excipiendis confessionibus, visitandis carceribus, assistendisque moribundis detrahebat, colligendis atque edendis libris insumebat. Scientiae ac eruditionis singularis splendore omnes suos superavit connationales. Et « quamvis in ejus scriptis multa reperiantur censura digna, tamen ad res vicesque Italicas illustrandas tantam vim congesit monumentorum, ut nemo majorem » (Leo XIII, Encycl. *Saepenumero*). Opera ejus non tantum historiam Italiae attingunt, sed historiam Romani Pontificatus, imo universalis Ecclesiae mire illustrant. Praestantissima sunt : *Rerum Italicarum Scriptores* ab a. 500 ad a. 1500, 28 voll., Mediolani, 1723-51 ; *Antiquitates Italicae medii aevi*, 6 voll., ib. 1739-43 ; *Annali d'Italia*, 12 voll., ib. 1744-49.

330. — **Gregorius Jos. ab Eggs** († 1750),

sacerdos Germanus, s. theologiae doctor et canonicus Rheinfeldensis, edidit *Pontificium doctum*, continens vitas et res gestas RR. PP., Coloniae, 1718.

331. — **Ignatius Brentano Cimarolo** († 1750), O. S. Ben., natione Bavarus, patria Bambergensis, contexit utilem *epitomen chronologicam mundi christiani*, usque ad a. 9726, Augustae Vind., 1727.

332. — **Antonius Sandini** († 1751), sacerdos Italus, historiae ecclesiasticae professor, composuit opus insigne, cui multas annotationes et disputationes eruditissimas de rebus historicis subnectuntur : *Vitae Pontificum Romanorum ex antiquis monumentis descriptae*, Patavii, 1748.

333. — **Joan. Antonius Sassi** († 1751), Congr. Oblat., Italus, post Muratorium bibliothecae Ambrosianae praefectus, vir morum candore et solida eruditione aeque clarus, edit *Archiepiscoporum Mediolanensium seriem historico-chronologicam ad criticae leges et veterum monumentorum fidem illustratam*, Mediolani, 1755.

334. — **Philippus Card. de Montibus** († 1754),

Italus, edidit opus valde pretiosum : *Elogia S. R. E. Cardinalium illustrium* ab Alexandro III ad Benedictum XIII, Romae, 1751.

335. — **Franciscus Scipio Maffejus** († 1755), ex nobili stirpe in Italia ortus, vir vastitate eruditionis et sagacitate judicii admirabilis, duobus praesertim operibus disciplinam historiam illustravit : *Istorica diplomatica*, Mantuae, 1727, et *Verona illustrata*, Mediolani, 1835.

336. — **Erasmus Froelich, S. J.** († 1758), Graecensis in Styria, vir undequaque doctissimus sicut et humilitate ac solitudinis amore sibi despabilis, in antiquitatibus Austriacis versatissimus, miram suam eruditionem in re nummaria prodidit opere : *Notitia elementaris numismatum antiquorum*, Vindobonae, 1758. Confecit *Annales compendiarios regum et rerum Syriae*, Viennae, 1744.

337. — **Augustinus Franc. Orsi** († 1761), Ord. Praed., Florentinus, Romae theologiae scholasticae professor, Congr. Indicis secretarius et tandem R. E. Cardinalis, « vir erat, qui nativo animi candore, prudentia, eruditione, pietate rarisque mentis et corporis dotibus

venerationem, amorem atque admirationem in se rapuit ». Benedicto XIV hortante compositus stilo puro ac eleganti, judicio critico et magna eruditione *Storia ecclesiastica*, Romae, 1746-61, quam historiae Fleurii lingua patria opposuit. Opus est magni pretii, quod sex prima Ecclesiae saecula complectitur.

338. — **Joan. Franc. Foppens** seu **Foppius** († 1761), Bruxellensis, canonicus Mechliniensis, de historia ecclesiastica Belgii bene meritus, edidit *Chronologiam sacram episcoporum Belgii*, Bruxellis, 1671. Diligenter conscripsit *historiam episcopatus Antverpiensis* et *episcopatus Silvaeducensis*.

339. — **Josephus Hartzheim**, S. J. († 1763), Coloniensis, theologiae doctor et professor, praedicator paeclarus, animarum venator, historiographus insignis, plura scripsit opuscula de historia ecclesiae Coloniensis, sed magnum nomen sibi reliquit opere *Concilia Germaniae*, 5 voll., Coloniae, 1759-63, quod auxit notis et digressionibus criticis.